
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 42 (543) пятница 15 октября 

2021 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                              

           15 октября 2021 года в поселке Южный прошло собрание граждан, на котором  жители решили  участвовать 

в конкурсном отборе общественных проектов в рамках государственной программы Самарской области 

«Поддержка инициатив  населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017 – 2025 гг. с 

проектом «Перезвон талантов» - создание и обустройство летней культурно-развлекательной площадки в поселке 

Южный по направлению «Создание (восстановление) объектов массового отдыха, в том числе на водных объектах 

общего пользования, и (или) создание (восстановление) объектов сферы культуры муниципального образования» 

       При  реализации данного  общественного проекта планируется  установить летнюю сцену, закрытую с трех 

сторон. Площадка будет забетонирована.  Будут установлены 10 скамеек в два ряда, 4 урны для мусора. 

      На собрании граждан было решено установить вклад  населения в общественном проекте  со  поселения в 

размере 24, 08% от прогнозируемой стоимости проекта 762 712,80 руб., что составляет 183 678,80 рублей, а также  

нефинансовых затрат со стороны населения, выполнение жителями неоплачиваемых работ, не требующих 

специальной  квалификации: расчистка территории, предоставление безвозмездно техники для вывоза мусора, 

вывоз мусора. 

     Предлагаем всем заинтересованным гражданам принять участие в заявленном общественном проекте. 

 

 

 

 



2 

 

 2 

 

 
 

     

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

               АДМИНИСТРАЦИЯ 

        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                        ЮЖНОЕ                                                                                            

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

         БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

      Россия, 446186 Самарская обл., 

         Большеглушицкий район, 

               п. Южный, 

             ул. Центральная, д. 6 

               тел. 31-3-22 

                     

 

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

      от   15 октября   2021 года    № 92 

«О назначении публичных слушаний о подготовке документации по  планировке 



3 

 

 3 

территории (проект планировки территориии и проект межевания территории) 

для проектирования объекта ПАО «Татнефть» им.В.Д.Шашина – «Обустройство 

Иргизского нефтяного месторождения ООО «Татнефть-

Самара»скв.№№18И,19И,22И,23И,24И,25И,27И,28И,29И,32И» расположенного в 

границах сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным Законом РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий  Самарской области. В целях выявления общественного мнения и внесения предложений по проекту о подготовке 

документации по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для проектирования объекта ПАО 
«Татнефть» им. В.Д.Шашина – «Обустройство Иргизского нефтяного месторождения ООО «Татнефть-Самара» скв. №№ 

18И,19И,22И,23И,24И,25И,27И,28И,29И,32И» расположенного в границах сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий, 
 

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
Назначить публичные слушанья по проекту о подготовке документации по планировке территории (проект планировки территории и 

проект межевания территории) для проектирования объекта ПАО «Татнефть» им. В.Д.Шашина – «Обустройство Иргизского нефтяного 

месторождения ООО «Татнефть-Самара» скв. №№ 18И,19И,22И,23И,24И,25И,27И,28И,29И,32И» расположенного в границах сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий  с 13.10.2021 г по 11.11.2021 г.; 

1. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение публичных слушаний, за ведение протокола публичных слушаний и 

протокола мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний специалиста Администрации сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области Куценко Надежду Васильевну; 

2. Определить местом проведения публичных слушаний, в том числе местом проведения мероприятий по информированию жителей 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий по проекту о подготовке документации по планировке территории 

(проект планировки территории и проект межевания территории) для проектирования объекта ПАО «Татнефть» им. В.Д.Шашина – 

«Обустройство Иргизского нефтяного месторождения ООО «Татнефть-Самара» скв. №№ 18И,19И,22И,23И,24И,25И,27И,28И,29И,32И» 

расположенного в границах сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий,  здание администрации с.п. Южное, 

расположенное по адресу: Самарская область, Большеглушицкий район, п. Южный, ул. Центральная,  д. 6; 

3. Мероприятия по информированию жителей сельского поселения Южное по публичным слушаниям назначить на 08.11.2021 г. в 

14:30; 

4. Прием замечаний и предложений от заинтересованных лиц по публичным слушаниям по проекту планировки территории и проекту о 

подготовке документации по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для проектирования 

объекта ПАО «Татнефть» им. В.Д.Шашина – «Обустройство Иргизского нефтяного месторождения ООО «Татнефть-Самара» скв. №№ 

18И,19И,22И,23И,24И,25И,27И,28И,29И,32И» расположенного в границах сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий осуществлять специалисту Администрации сельского поселения Южное Куценко Н.В. с 13.10.2021 г по 11.11.2021 г., по 

адресу: п. Южный, ул. Центральная, д. 6; 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Вести сельского поселения Южное»; 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                         С.Г.Шикунов 

 

 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      15.10.2021  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

                                                             

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

